Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

7
11-01-2022
F.03/19/159

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105234:F001
Datum uitspraak 28-05-2019
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

GRGS Netherlands BV

Gegevens onderneming

Het betreft de besloten vennootschap GRGS Netherlands BV. Deze was

mr J.T.]). Gorissen

20-06-2019
1

20-06-2019

laatstelijk feitelijk gevestigd in Breda aan de Ceresstraat no. 1. Dit betreft een 1

bedrijvenverzamelgebouw. Het KvK nummer is 59354348.

Activiteiten onderneming

De onderneming is werkzaam geweest in de bouw- en schilderwerkensector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 228.693,00 € -5.953,00 €43.378,00

20-06-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b5b2715e-2881-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c812b853-b200-e611-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt enkel over het jaarstuk 2013 / 2014. Verdere jaarstukken
zijn niet voorhanden.

Via BDO is uiteindelijk informatie beschikbaar gekomen. Echter, verdere
jaarstukken waren daar niet inbegrepen omdat die niet meer waren
opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
uit de beschikbare informatie blijkt dat er tot in 2016 gemiddeld 3
personeelsleden werkzaam waren.

Boedelsaldo

Toelichting
Er is nog geen saldo.

Verslagperiode
van
1-7-2019
t/m
19-9-2019
van
20-9-2019
t/m
20-12-2019
van
23-6-2020
t/m
28-12-2020
van
29-12-2020
t/m

5-7-2021

20-06-2019

1

11-01-2022
7

20-06-2019

1

20-06-2019
1

19-09-2019
2

23-12-2019
3

29-12-2020
5

12-07-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode
2

3

7

totaal

Bestede uren

6 uur 42 min

2 uur 0 min

8 uur 54 min

19 uur 36 min

0 uur 36 min

10 uur 6 min

47 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de vennootschap is de heer G. Richards. Deze woont in
Engeland.

De enig aandeelhouder is GRGS Netherlands Holding BV, bezoekadres is
eveneens Engeland.

De statutaire zetel van curanda is Hulsberg.

De belangrijkste crediteuren zijn, voor zover thans bekend, BDO en de heer P.
Gijzen.

De akte van oprichting werd verleden op 29-11-2013.

Curanda bankierde bij de Rabobank.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator tot op heden geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator tot op heden geen verzekeringen bekend.

1.4 Huur

Er is de curator geen huurovereenkomst bekend. De aan het adres in Breda
gezonden brieven kwamen retour met de mededeling 'vertrokken'.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit is nog in onderzoek. De curator heeft nog geen contact kunnen krijgen met
de bestuurder.

Ondanks pogingen daartoe is er geen contact met de bestuurder te verkrijgen.

Gezonden brieven komen retour.

Alle pogingen om contact met de bestuurder te verkrijgen zijn tot nu toe op
niets uitgelopen.

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

19-09-2019
2

23-12-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-06-2019
3 1
Toelichting

Uit informatie die de curator tot nu wel verkreeg, volgt dat er geen
personeelsleden meer in dienst waren ten tijde van het uitspreken van het
faillissement. In 2016 waren er nog drie personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20-06-2019
Toelichting 1
Voor zover bekend waren erin 2018 geen personeelsleden meer in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend zijn er geen onroerende zaken die de vennootschap in
eigendom toebehoren.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nu er geen bedrijffsmiddelen zijn, speelt deze kwestie niet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend zijn er geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa tot nu toe aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn tot nu toe geen debiteuren aangetroffen. 20-06-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn tot nu toe geen vorderingen van banken aan de curator bekend
geworden.

5.2 Leasecontracten

Voor zover nu bekend, zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn tot nu toe geen zekerheden bekend geworden.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen goederen aangetroffen waarop een eigendomsvoorbehoud zou
kunnen rusten noch is daarop door een crediteur aanspraak gemaakt.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep op een reclamerecht gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van een voortzetten of doorstart van de onderneming. 20-06-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt niet over de administratie. De bestuurder is voor de curator 20-06-2019
tot nu toe onbereikbaar gebleven. Van BDO, de voormalig accountant, werden 1

enige gegevens verkregen; het jaarstuk 2013/2014, loonjournaalposten en

jaarloonopgaven tot in 2016.

7.2 Depot jaarrekeningen

Enkel het jaarstuk 2013/2014 is gedeponeerd. Andere jaarstukken zijn niet 20-06-2019
gedeponeerd. Of deze er zijn, is onbekend. in ieder geval is hiermee voor de 1
jaren 2015, 2016 en 2017 niet voldaan aan het deponeringsvereiste.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht per 29-11-2013, zodat als er als er al een
vordering tot volstorting bestaat, deze aan verjaring onderhevig is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet nader onderzoek.

Toelichting

Inmiddels heeft de curator eind september een bespreking met de voormalige
accountant gevoerd. Op basis van deze bespreking zijn veel gegevens
aangeleverd. Deze dienen door de curator nog bestudeerd te worden. In het
volgende verslag komt de curator hier inhoudelijk op terug.

Toelichting
Gelet op de hoeveelheid aangeleverde gegevens, moet de curator zich hier
nog een definitief oordeel over vormen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator doet ander onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het probleem is dat de bestuurder in Engeland woont en niet voor de curator
bereikbaar is.

De curator heeft weliswaar naar het bekende adres in Engeland aangetekende

brieven verzonden, maar daarop wordt niet gereageerd.

Met de bestuurder heeft de curator nimmer contact kunnen leggen. Deze
woont, voor zover bekend in Engeland. Er zijn, omdat jaarstukken vanaf
2015 ontbreken en de administratie niet voorhanden is, aanwijzingen om tot
bestuurdersaansprakelijkheid te concluderen, maar dat berust dan puur op
formele gronden. Gegeven het feit dat er een verwaarloosbaar bedrag aan
preferente schulden is, de twee grootste concurrente crediteuren een
financier en de accountant zijn, de moeilijkheden om - zeker thans - een
mogelijk oordeel in Engeland ten uitvoer te leggen en het feit dat de boedel
niet voldoende saldo heeft, is het verder vervolgen van aanspraken niet
mogelijk noch zinvol.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

20-06-2019
EE
20-06-2019
mE1
29-12-2020
ER
12-07-2021
[ 6
20-06-2019
EE
20-06-2019
EE
11-01-2022
7



8.1 Boedelvorderingen

20-06-2019
Toelichting
) . : 1
Er zijn geen boedelvorderingen op dit moment.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.540,00 20-06-2019
1
Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake niet betaalde omzetbelasting.
€ 2.073,00 19-09-2019
2
Toelichting
De fiscus heeft aanvullende vorderingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
20-06-2019
Toelichting 1
Er is op dit moment geen vordering van het UWV bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 20-06-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 127.275,91 20-06-2019
1
€67.906,05 19-09-2019
2
Toelichting
Het in verslag 1 genoemde bedrag was gebaseerd op de toen bekende
informatie. De heer Gijzen moet zijn vordering nog indienen. Volgens het
faillissementsverzoek beloopt deze een bedrag da EURO 59.369,86.
€ 127.275,91 23-12-2019
3

Toelichting
De heer Gijzen heeft zijn vordering ingediend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals de stand van zaken nu is, zal het faillissement wegens gebrek aan abten
opgeheven dienen te worden.

De verwachting is nog steeds dat er een opheffing zal volgen wegens gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn, voor zover nu bekend, geen procedures aanhangig.

De curator heeft geen procedures gestart.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-06-2019

1

19-09-2019
2

20-06-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator onderzoekt nog een kwestie. De betreffende partij is om een 23-06-2020
onderhoud gevraagd. 4
De curator dient zich nog een definitief oordeel te vormen over de door de 12-07-2021
voormalige accountant aangeleverde gegevens. 6
I De curator heeft de informatie bestudeerd. 11-01-2022
7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal zo spoedig mogelijk worden afgewikkeld. 20-06-2019
1

De rechtbank zal worden gevraagd het failissement op te heffen wegens 11-01-2022

gebrek aan baten. 7

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-7-2022 11-01-2022
7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


